siguientes. «Haec sunt capitula, quae nunc addicimus exgra

tia nostra de novo: honores etpossessiones omnes vobis, pro

ut continetur in capite brevi, per nos et nostros laudamus,

concedimus et perpetuo confirmamus—Litterae vel instru

menta alicuivel aliquibusá nobis concessa et etiamconceden

da contra privilegia vel franquitatesvestras nullam roboris

obtineantfirmitatem.—Volumus et perpetuo statuimus quod

quilibet successornoster, curia, bajulus et nostrum quilibet

locum tenensin civitate vel insula Majoricarum,jurent haec

omnia et singula, sicut superius scripta sunt, attendere

fideliter et observare.»

" (21) El catálogo de estos próceres, queformaban enton

ces en Mallorca la lucida corte de Jaime Iy su respetable

consejo, es muyinteresante para saber quienes permanecie

ron á su lado despues de la toma de la ciudad. Ninguno

figura ya de los noblesque murieron de la peste,confirman

dônos en la opinion de que esta se declaró por el més de

febreroynopor pascuas, segun se escribe comunmente.

-oes o39 Coee
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A PÉNDICE 5.“

Escritura de cambio de la isla de Mallorca con el condado

de Urgel entre el rey D. Jaime y don Pedro infante de

Portugal.

M m sit omnibus quod ego infans domnus Petrus

consulto et ex certa scientia ac spontanea voluntate per me

et per omnes successores meos cum præsenti charta dono,

absolvo et definio vobis domino Jacobo Dei gratia regi

Aragonum et regni Majoricarum, comiti Barchinonæ et do

mino Montispessulani, et vestris successoribus in æternum,

totum comitatum Urgelli cum terminis et pertinentiis suis

et cum omnibus quæ pertinent ad eundem vel pertinere

debeant, liberum scilicet et quietum, ac totum jus quod in

eo habeo vel habere debeo ratione donationis vel legati il

lustris dominæ Aurembiax comitissæ Urgelli, sive ex testa

mento suo, sive alio quolibet ullo modo. Ita quod ab hac

die totum prædictum comitatum habeatis causa donationis

inter vivos pleno jure ad omnes vestras et vestrorum vo

luntates, excepto jure quod prædicta comitissa habebat in

Valleoleti (1) quod mihi retineo sicut in testamento illud

mihi concessit. Nos itaque Jacobus rex per nos et succes

sores nostros recipiens hanc donationem comitatus Urgelli

á vobis illustri infanti, donamus, concedimus et laudamus

vobis, ad habendum et tenendum integre diebus omnibus

vitæ vestræ, totum regnum Majoricarum cum pertinentiis

suis, exitibus et redditibus quos ibi habemus et habere de

(1) Este señorío de Valladolid y otros estados en Castilla